
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC NINH 

 

Số:          /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Bắc Ninh ngày      tháng     năm 2024 

Dự thảo 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân cấp thẩm quyền cấp, điều chỉnh,  

thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke,  

dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành Văn bản 

quy phạm pháp luật ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy 

định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; Nghị định số 

148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về 

kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Bắc Ninh tại 

Tờ trình số           /TTr-SVHTTDL ngày      /       /2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thực hiện phân cấp thẩm quyền cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy 

phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn 

tỉnh Bắc Ninh cụ thể như sau: 

1.Phân cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện thủ tục cấp, 

điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ vũ trường.  

2. Phân cấp cho Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (gọi chung 

là UBND cấp huyện) thực hiện thủ tục cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ 

điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn quản lý.  

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

a) Chỉ đạo, hướng dẫn, thống nhất nghiệp vụ cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy 

phép kinh doanh dịch vụ karaoke cho UBND cấp huyện; 

b) Thực hiện việc cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh 

doanh dịch vụ vũ trường theo phân cấp của UBND tỉnh tại Quyết định này; 

c) Thực hiện công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động kinh doanh dịch 

vụ karaoke, dịch vụ vũ trường trên địa bàn tỉnh; tổ chức thanh tra, kiểm tra, xử các 



vi phạm trong kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường theo qui định; 

d) Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm trước 

pháp luật, UBND tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo nội dung 

được phân cấp theo quy định; thực hiện các nội dung có liên quan về việc triển 

khai tiếp nhận và giải quyết TTHC theo nội dung được phân cấp đúng quy định; 

định kỳ hằng năm báo cáo UBND tỉnh kết quà thực hiện nội dung được phân 

cấp tại đơn vị và theo chức năng quản lý ngành. 

2. Công an tỉnh, Sở Xây dựng và các Sở,ngành liên quan có trách nhiệm 

phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cử cán bộ tham gia thành phần Đoàn 

thẩm định theo quy định. 

3. Ủy ban nhân dân cấp huyện có trách nhiệm:  

a) Thực hiện việc cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh 

doanh dịch vụ karaoke theo phân cấp của UBND tỉnh tại khoản 1 Điều 1 Quyết 

định này.  

Đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke đã được Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch Bắc Ninh cấp phép trước thời điểm quyết định phân cấp có 

hiệu lực, việc điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh 

karaokeđối với các cơ sở nêu trên, do Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện. 

b) Chỉ đạo, hướng dẫn, tuyên truyền và tổ chức thực hiện văn bản quy 

phạm pháp luật về kinh doanh dịch vụ karaoke; 

c) Chỉ đạo phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với các cơ quan có liên 

quan thực hiện công tác quản lý nhà nước, thực hiện việc kiểm tra, thanh tra, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh dịch vụ 

karaoke theo quy định; 

d) Định kỳ 6 tháng, cuối năm báo cáo tình hình thực hiện công tác quản lý 

nhà nước và cấp phép, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh 

dịch vụ karaoke về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày        tháng       năm 2024. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch; Công an tỉnh; Xây dựng; Tài chính; Kế hoạch và Đầu 

tư; UBND cấp huyện; các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
-Như Điều 4; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL- Bộ Tư pháp; 
- TT Tỉnh ủy; TT.HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
-Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; 
- Báo Bắc Ninh; Đài PT và TH tỉnh; 

   -VPUBND tỉnh: CVP, các PCVP; 
- Lưu: VT, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Xuân Lợi 

 

 



 
 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T08:26:52+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




